
Mandaatbesluit burgemeester Wet verplichte geestelijke gezondheidszorg 

De burgemeester van Baarle-Nassau, 

  

gelet op het bepaalde in afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht en de bepalingen in de 

Wet verplichte geestelijke gezondheidszorg; 

  

overwegende, dat: 

– de burgemeester op grond van de Wet verplichte geestelijke gezondheidszorg ten aanzien van 

een persoon die zich in zijn gemeente bevindt, een crisismaatregel kan nemen; 

besluit: 

de volgende bevoegdheden te mandateren 

Specifieke bepalingen Mandantaris Mandans Bevoegdheid / grondslag 

De bestuurder is bevoegd 

om ondermandaat te verle- 

nen. 

Bestuurder van 

Stichting Sterk Huis 

burgemeester Het in de gelegenheid stellen van de 

betrokkene om te worden gehoord 

(artikel 7:1, derde lid, onder b, Wvg- 

gz) 

  

de volgende bevoegdheden in te trekken 

Specifieke bepalingen Mandantaris Mandans Bevoegdheid / grondslag 

De directeur-bestuurder is 

bevoegd om ondermandaat 

te verlenen. 

Directeur-bestuurder van 

de stichting Veilig Thuis 

West-Brabant 

burgemees- 

ter 

Het in de gelegenheid stellen van 

de betrokkene om te worden ge- 

hoord 

(artikel 7:1, derde lid, onder a, 

Wvggz) 

  

1. dit besluit treedt in werking met ingang 1 januari 2023; 

2. dit besluit kan worden aangehaald als “Mandaatbesluit burgemeester verplichte geestelijke ge- 

zondheidszorg”. 

aldus besloten op 20 december 2022: 

De burgemeester, 

Marjon de Hoon-Veelenturf 

Nr. 379035 

GEMEENTEBLAD 5 september 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Baarle-Nassau 

Gemeenteblad 2023 nr. 379035 5 september 2023 1 


